ПСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2014 г. N 702

О ПЛАНЕ НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПСКОВСКОГО

ОБЛАСТНОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ НА I ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА

Областное Собрание депутатов постановляет:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Псковского областного Собрания депутатов на I полугодие 2014 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель областного

Собрания депутатов

А.А.КОТОВ

Приложение

к постановлению

областного Собрания депутатов

от 30 января 2014 г. N 702

ПЛАН

НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ НА I ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА

	N п/п
	Наименование проекта
	Срок внесения проекта в Собрание
	Срок рассмотрения проекта в Собрании
	Кто вносит проект

	1
	Проект закона Псковской области "Об отдельных вопросах регулирования градостроительной деятельности на территории Псковской области"
	ноябрь
	январь
	Администрация области

	2
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Псковской области"
	ноябрь
	январь
	Администрация области

	3
	Проект закона Псковской области "О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципального образования"
	декабрь
	январь
	Администрация области

	4
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "О признании утратившим силу постановления Псковского областного Собрания депутатов от 29.04.1999 N 256"
	декабрь
	январь
	Администрация области

	5
	Проект закона Псковской области "Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на выкуп арендуемого или недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Псковской области или муниципальной собственности"
	декабрь
	январь
	Прокуратура области

	6
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "О квотировании рабочих мест для отдельных категорий граждан"
	декабрь
	январь
	Депутат областного Собрания депутатов О.М.Брячак

	7
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "О назначении представителя общественности в квалификационной коллегии судей Псковской области"
	декабрь
	январь
	Комитет по законодательству, экономической политике и местному самоуправлению областного Собрания депутатов

	8
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "О проведении отбора кандидатов на назначение представителей общественности в квалификационной коллегии судей Псковской области"
	январь
	январь
	Комитет по законодательству, экономической политике и местному самоуправлению областного Собрания депутатов

	9
	Проект закона Псковской области "О налоговых льготах и ставке налога на прибыль отдельным организациям области на 2014 год"
	январь
	январь
	Администрация области

	10
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "О даче согласия на создание государственного автономного учреждения Псковской области "Агентство инвестиционного развития Псковской области"
	январь
	январь
	Администрация области

	11
	Проект закона Псковской области "О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования "Великолукский район"
	январь
	январь
	Администрация области

	12
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "О законодательной инициативе Псковского областного Собрания депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации"
	январь
	январь
	Депутаты областного Собрания депутатов С.В.Макарченко, А.А.Минаков

	13
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "О внесении изменений в Регламент Псковского областного Собрания депутатов"
	январь
	январь
	Депутат областного Собрания депутатов В.В.Антонов

	14
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "Об обращении Государственного Совета Чувашской Республики к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву и Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е.Нарышкину о необходимости принятия дополнительных мер по решению проблем в агропромышленном комплексе"
	январь
	январь
	Комитет по АПК и природопользованию областного Собрания депутатов

	15
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "Об обращении Думы Ставропольского края к Правительству Российской Федерации "О необходимости ограничения роста цен на горюче-смазочные материалы"
	январь
	январь
	Комитет по АПК и природопользованию областного Собрания депутатов

	16
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "Об отчете о работе комитета по агропромышленному комплексу и природопользованию областного Собрания депутатов за период с декабря 2012 года по декабрь 2013 года"
	январь
	январь
	Комитет по АПК и природопользованию областного Собрания депутатов

	17
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "О статусе административного центра Псковской области"
	август
	февраль
	Администрация области

	18
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в статью 4 Закона Псковской области "Об универсальной электронной карте"
	январь
	февраль
	Администрация области

	19
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "Об отчете о работе комитета по труду и социальной политике областного Собрания депутатов за период с декабря 2012 года по декабрь 2013 года"
	февраль
	февраль
	Комитет по труду и социальной политике областного Собрания депутатов

	20
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "Об отчете о работе комитета по бюджету, финансам и налоговой политике областного Собрания депутатов за период с декабря 2012 года по декабрь 2013 года"
	февраль
	февраль
	Комитет по бюджету, финансам и налоговой политике областного Собрания депутатов

	21
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "Об отчете о работе комитета по законодательству, экономической политике и местному самоуправлению областного Собрания депутатов за период с декабря 2012 года по декабрь 2013 года"
	февраль
	февраль
	Комитет по законодательству, экономической политике и местному самоуправлению областного Собрания депутатов

	22
	Проект закона Псковской области "О внесении изменения в статью 1 Закона Псковской области "О представителях общественности в квалификационной коллегии судей Псковской области"
	февраль
	февраль
	Комитет по законодательству, экономической политике и местному самоуправлению областного Собрания депутатов

	23
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об Уполномоченном по правам ребенка в Псковской области"
	февраль
	февраль
	Комитет по законодательству, экономической политике и местному самоуправлению областного Собрания депутатов

	24
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об Уполномоченном по правам человека в Псковской области"
	февраль
	февраль
	Комитет по законодательству, экономической политике и местному самоуправлению областного Собрания депутатов

	25
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных учреждениях начального профессионального образования, находящихся в ведении Псковской области"
	февраль
	февраль
	Администрация области

	26
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в статью 27.1 Закона Псковской области "О системе органов исполнительной власти Псковской области"
	февраль
	февраль
	Администрация области

	27
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в статью 7 Закона Псковской области "О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Псковской области"
	февраль
	февраль
	Администрация области

	28
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Псковской области"
	февраль - март
	февраль - март
	Администрация области

	29
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	февраль - март
	февраль - март
	Администрация области

	30
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "О Счетной палате Псковской области"
	февраль
	март
	Комитет по бюджету, финансам и налоговой политике

областного Собрания депутатов

	31
	Проект закона Псковской области "О внесении изменения в статью 14.4 Закона Псковской области "О противодействии коррупции в органах государственной власти и органах местного самоуправления"
	март
	март
	Комитет по законодательству, экономической политике и местному самоуправлению областного Собрания депутатов

	32
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об административных правонарушениях на территории Псковской области"
	март
	март
	Администрация области

	33
	Проект закона Псковской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Псковской области отдельными государственными полномочиями Псковской области по осуществлению регионального государственного жилищного надзора"
	март
	март
	Администрация области

	34
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Псковской области"
	март
	март
	Администрация области

	35
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "О бесплатной юридической помощи в Псковской области"
	март
	март
	Администрация области

	36
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "О даче согласия на установление минимального взноса граждан, проживающих на территории Псковской области, на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов"
	март
	март
	Администрация области

	37
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"
	I квартал
	I квартал
	Администрация области

	38
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "О порядке опубликования и вступления в силу Устава и законов области, иных нормативных правовых актов области"
	апрель
	апрель
	Администрация области

	39
	Проект закона Псковской области "О признании Закона Псковской области "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса" утратившим силу"
	апрель
	апрель
	Администрация области

	40
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "О законодательной инициативе Псковского областного Собрания депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации"
	май
	май
	Комитет по законодательству, экономической политике и местному самоуправлению областного Собрания депутатов

	41
	Проект закона Псковской области "Об утверждении отчета об исполнении областного бюджета за 2013 год"
	май
	май
	Администрация области

	42
	Проект закона Псковской области "Об утверждении отчета об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Псковской области за 2013 год"
	май
	май
	Администрация области

	43
	Проект постановления Псковского областного Собрания депутатов "О докладе Администрации области о ходе и результатах реализации областной аграрной политики в 2013 году"
	май
	май
	Комитет по АПК и природопользованию областного Собрания депутатов

	44
	Проект закона Псковской области "Социальный кодекс Псковской области"
	май - июнь
	май - июнь
	Администрация области

	45
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Псковской области"
	июнь
	июнь
	Администрация области

	46
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об охране труда в Псковской области"
	июнь
	июнь
	Администрация области

	47
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности Псковской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Псковской области"
	июнь
	июнь
	Администрация области

	48
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "О государственной гражданской службе Псковской области"
	июнь
	июнь
	Администрация области

	49
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "О физической культуре и спорте в Псковской области"
	июнь
	июнь
	Администрация области

	50
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"
	II квартал
	II квартал
	Администрация области

	51
	Проект закона Псковской области "О внесении изменений в Закон Псковской области "Избирательный кодекс Псковской области"
	I полугодие
	I полугодие
	Избирательная комиссия Псковской области